17.6.1294 - His temporibus praesule Neapolitana maior ecclesia coepta est reedificari in honorem Beatae 
Mariae in coelum assumptae, & erigi valdè magnificè, & uti amplissima, & augustissima basilica, & (ut 
traditur) in eam, qiae adhuc conspicitur formam, cuius fabrica, ut pote tam vasti ardificii moles perduravit per 
annos ferè viginti, ac pro ea proseguenda, & perficienda, hedum Rex Carolus secundus, qui tunc temporis 
regnabat, ac Robertus Rex eius filius, & successor, regia eorum liberalitate faverunt, verum etiam 
Neapolitani cives non parvum auxilium ei praestiterunt, ut inferius passim suis quibusque locis dicatur. Is 
enim Rex Carolus anno 1294. in subsidium, & auxilium constructionis eiusdem maioris Neapolitanae 
ecclesiae, concessit domino Philippo Neapolitano Archiepiscopo, pro parte ecclesiae Neapolitanae 
facultatem extrahendi extra Regum salmas mille frumenti per annos decem à die primo Septembris primae 
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futurae 8. Indictione 1294 ... ut ex eius litteris sub datum Trani die 17. Iunij 1294. 7. Ind (Reg. Ang. 1309 B 
fol.226; Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 p.185). 
- Cum nos in auxilium constructionis maioris Neapolitanae Ecclesie venerabili in Christo patri Philippo 
Neapolitano archiepiscopo dilecto consiliario familiari et fideli nostro gratiose duxerimus concedendum, et 
usque ad annos decem integros a primo septembris prime future VIII. Ind. in antea numerandos idem 
archiepiscopo pro parte dicte Ecclesie anno quolibet licentiam habeat libere a iure exiture per mare de 
quibuscumque partibus secretie vostre Provincie licitis per eius nuncios frumenti salmas mille generalis 
mensure ferendos per eos ad vendendum quocumque voluerint … (Reg. Caroli II 1309 B f 226t.; Camera, 
Annali ..., II 1860 p.36). 
- Si concede al detto arcivescovo Minutolo, per dieci anni, la facoltà di vendere 1000 salme di grano senza 
gabella per la stessa edificazione (Nap. Nob. IV 1894, p.177). 

15.7.1294 - Si ha notizia di diversi ordini per la costruzione della maggior chiesa dell’arcivescovato di Napoli 
e specialmente per il trasporto di molti legnami dalle parti della Calabria in Napoli, per terra con gli animali. 
“Sub die 15 iulii III indictionis (sic)” (Reg. 185, f.226t; I Registri della Cancelleria Angioina, 47 p.292).* 

24.11.1294 - Anno 1294. 24 Novembre 10a Indizione - Roma. Carlo II assegna una certa annua rendita alla 
chiesa Cattedrale della città di Napoli per terminarsene la costruzione e la Cappella per la sua real famiglia 
nello stesso duomo … [segue il documento] (Reg. 1297 A. n. 88 fol. 17; Minieri Riccio, Saggio di Codice 
diplomatico, Suppl. I 1882 p.105).*